
A U.S. Department of State Network

Studium v USA

Gaudeamus Brno 2020



EducationUSA poskytuje všem zájemcům zdarma přesné, ucelené, aktuální a

nezaujaté informace o možnostech studia v USA.

Díky tisícům vzdělávacích programů, prvotřídním institucím a bezkonkurenční

flexibilitě nabízejí Spojené státy celou řadu možností vysokoškolského

vzdělávání, které jinde na světě nenajdete!



Poradenská centra a knihovny

advisor@fulbright.cz

Karmelitská 378/17

118 00 Malá Strana

Hlavní centrum: Další centra:



Naše bezplatné služby

Měsíční Newsletter + @educationusaczechfulbright

Semináře / Webináře Knihovna Konzultace: Osobně / Skype



Proč studium v USA?



Příležitost a kvalita

• Globální kariérní 

perspektivy a 

celosvětové kontakty

• Výuku rozvíjející kritické

myšlení a schopnost

aplikace poznatků

• Špičkovou vědu a 

výzkum



Různost a flexibilita • Obrovskou nabídku 

programů nejrůznějšího 

zaměření i náročnosti

• Pestrou kulturní 

zkušenost díky 

rozmanitosti americké 

společnosti

• Příležitosti pro osobní 

rozvoj díky nabídce aktivit 

přímo na kampusu



Komunita

• „Campus life“ a tradice

• Vysokou úroveň personálního a 

materiálního vybavení univerzit

• Široký rozsah asistenčních 

služeb

• Globální síť absolventů



“Místní univerzitní campus, který má podobu rozlehlého 

městského parku, mě nadchl, neboť je to živoucí, 

internacionální, inspirativní a stimulující prostředí. 

Především oceňuji, že si tady zbytečně nebudují žádné 

bariéry mezi humanitními a inženýrskými obory ani mezi 

vzděláváním, výzkumem a praxí tak, jak je to obvyklé v 

ČR.”

- Jakub Macek



5 kroků ke studiu v USA



Prozkoumejte své možnosti

 https://www.fulbright.cz/poradenske-centrum/odkazy/

1. Ujasněte si, kdo jste, jaké máte priority, cíle, představy a 

předpoklady, včetně finančních.

2. Prozkoumejte typy a nabídky škol a programů.

3. Vyhledejte si pro vás nejvhodnější školy.

Základní pravidlo: “Fit” = Univerzita + VY



Zajistěte financování
 https://www.fulbright.cz/poradenske-centrum/prijimaci-rizeni/

● Tuition waiver

● Merit-based scholarship

● Need-based scholarship

● Athletic scholarship

● On-campus employment

● Loan: Půjčka

 https://educationusa.state.gov/centers/fulbright-prague



Připravte

a odešlete 

přihlášky

Bakalářské studium Magisterské / doktorské studium



Časový plán: Začněte včas!

Start of ProgramApplication

Deadline

Start preparing 

applications
Prepare for and take 

necessary tests

Financial planning 

and research

Podzim

2022

Listopad 2021 –

Březen 2022
Léto

2021Pořád
Jaro

2021



Požádejte o vízum

Visa Purpose Document Post- Degree 

Employment

F-1 Academic 

Student

I-20 Optional Practical  

Training

(1-3 years)

M-1 Non-academic 

/ technical 

student

I-20 Optional Practical

Training

(1-3 years)

J-1 Exchange 

visitor

DS-2019 Academic Training

(1 year)

 https://studyinthestates.dhs.gov/



Připravte se na odlet a pobyt v USA

Každé léto: Orientace před odjezdem

 advisor@fulbright.cz

 @educationusaczechfulbright



Děkuji za pozornost

advisor@fulbright.cz

@educationusaczechfulbright


